stadt

DErR BURGERMEISTER

Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

An das Ratsmitglied
Herrn
Christian Koch

22.02.2016

Kleine Anfrage gem. 8 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage vom 05.02.2016 betr. Mitfahren Bornheim

Sehr geehrter Herr Koch,
Ihre kleine Anfrage vom 05.02.2016 betr. Mitfahren Bornheim beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Welche Personal- und Sachkosten sind fur die Einrichtung des Angebots "Mitfahren.Bornheim" entstanden?

Antwort 1:
Fur die Einrichtung und Anschaffung des Angebotes ,Mitfahren.Bornheim“ entstehen jahrliche Kosten bei Laufzeitdauer von 3 Jahren von 4.433,94 € pro Jahr.
Fur die Installation/ Einrichtung des Programmes ist folgender Aufwand entstanden:
e 1-stindige Schulung zweier Mitarbeiter/innen aus dem Burgerbtro
e 30 Stunden Einsatz Mitarbeiter EDV-Abteilung

Frage 2:

Welche Personal- und Sachkosten entstehen fiir den laufenden Betrieb des Angebots "Mitfahren.Bornheim"?

Antwort 2:

Im laufenden Betrieb entstehen keine Personal- oder Sachkosten. Es hat bisher keine Blrger- oder Nutzeranfragen im Gesamtzeitraum gegeben. Das liegt unter anderem daran, dass das Programm selbsterklarend ist.

Frage 3:
Wie viele monatliche Besucher hat die Internetseite www.bornheim.de zum aktuellsten verfigbaren Zeitpunkt und auf welcher Grundlage sind die Besucherzahlen gemessen?

Antwort 3:
Abfragezeitraum 14.07.2015-10.02.2016
Startseite Stadt Bornheim: 46.751 eindeutige Seitenansichten.

Anschrift: RathausstraRe 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: wolfgang.henseler@stadt-bornheim.de


http://www.bornheim.de/

Die Auswertung erfolgte Uber die Web-Analyseplattform und beschrankt sich auf die eindeutigen Seitenansichten. Diese geben die Anzahl der Seiten je Besuch wieder, wobei mehrfache Aufrufe derselben Seite wahrend eines Besuchs immer nur einmal gezahlt werden.

Frage 4:
Wie viele monatliche Besucher hat die Unterseite des Angebots "Mitfahren.Bornheim" zum gleichen Zeitpunkt wie unter 3.) erfragt?

Antwort 4:
Abfragezeitraum 14.07.2015-10.02.2016
Unterseite ,Mitfahren.Bornheim®: 402 eindeutige Seitenansichten.

Frage 5:
Wie viele aktive Nutzer haben das Angebot "Mitfahren.Bornheim” in den letzten 12 Monaten wahrgenommen (bitte nach Monaten aufschliisseln)?

Antwort 5:

Neuanmeldungen seit Laufzeitbeginn ab 14.07.2015
Juli 2015: 13 Neuanmeldungen

August 2015: 1 Neuanmeldungen

September 2015: 5 Neuanmeldungen

Oktober 2015: 15 Neuanmeldungen

November 2015: 6 Neuanmeldungen

Dezember 2015: 1 Neuanmeldungen

Januar 2016: 1 Neuanmeldungen

Februar 2016 bis 10.02.2016: 2 Neuanmeldungen
Hinweis: Eine Auswertung des aktiven Nutzerverhaltens ist technisch nicht mdglich.

Mit freundlichen GriifRen

gez. Wolfgang Henseler, Blrgermeister

